Акцентуючи увагу на переломі у ході воєнної кампанії, варто зазначити про сподівання Наполеона на вторгнення турецької кінноти через Молдавію у межі України і перенесення туди військових дій, що відволікло би значні сили Росії від її західних кордонів. Однак цим розрахункам не судилося справдитись. І 28(16) травня 1812 р. було підписано Бухарестський мирний договір. За його умовами до складу Російської імперії були включені межиріччя Пруту і Дністра до гирла Дунаю, тобто Бессарабія з фортецями Хотин, Бендери, Акерман, Кілія та Ізмаїл. Населення Бессарабії складалося переважно з румунської групи.

ун-т, 2006. 316 с.

Додатки

Найважливіші події

18 грудня 1806 р. – фірман турецького султана про війну з Росією.

20 лютого 1807 р. – Створення Усть-Дунайського Буджацького козацького війська

Жовтень 1811 р. – Руцукська операція російської армії під командуванням М.Кутузова.

28 (16) травня 1812 р. – підписання Бухарестського мирного договору між Росією і Туреччиною.

12 червня 1812 р. – переправа французьких військ через р. Німан, початок російсько-французької війни.

30-31 липня 1812 р. – наступ австрійсько-саксонсько-польських військ на Україну, захоплення значної частини Волинської губернії.